
—  80  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 5513-7-2010

       Nomina della commissione giudicatrice per la procedura di 
valutazione comparativa ad un posto di professore asso-
ciato per il settore scientifico-disciplinare IUS/01 - Diritto 
privato, presso la facoltà di scienze politiche - I sessione 
2008.    

     IL RETTORE 

 Vista la legge 3 luglio 1998, n. 210, recante norme per il recluta-
mento dei ricercatori e dei professori universitari di ruolo; 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 19 ottobre 1998, 
n. 390, recante norme sulle modalità di espletamento delle predette 
procedure per il reclutamento dei professori universitari di ruolo e dei 
ricercatori ed in particolare l’art. 3; 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 23 marzo 2000, 
n. 117, recante modifiche al decreto del Presidente della Repubblica 
n. 390/1998; 

 Visto il decreto-legge 10 novembre 2008, n. 180, convertito, con 
modificazioni, in legge 9 gennaio 2009, n. 1, ed in particolare l’art. 1, 
contenente disposizioni per il reclutamento nelle università; 

 Visto il decreto ministeriale 27 marzo 2009, n. 139, con cui sono 
state stabilite le modalità di svolgimento delle elezioni per la costituzione 
delle commissioni giudicatrici delle procedure di valutazione compara-
tiva per il reclutamento dei professori e dei ricercatori universitari; 

 Visto il decreto rettorale n. 1288 del 20 giugno 2008 il cui avviso 
è stato pubblicato nella   Gazzetta Ufficiale   - 4ª serie speciale - n. 50 del 
27 giugno 2008 con cui è stata indetta la procedura di valutazione com-
parativa per un posto di professore associato presso la facoltà di scienze 
politiche per il settore scientifico-disciplinare IUS/01 - Diritto privato; 

 Visto il decreto rettorale n. 39 del 14 gennaio 2010, pubblicato 
nella   Gazzetta Ufficiale   - 4ª serie speciale - n. 6 del 22 gennaio 2010 
con cui è stata nominata, tra le altre, la commissione giudicatrice per 
un posto di professore associato per il settore scientifico-disciplinare 
IUS/01 per la facoltà di scienze politiche di questo Ateneo; 

 Visto il decreto rettorale n. 1045 del 24 maggio 2010, pubblicato in 
  Gazzetta Ufficiale   n. 45 dell’8 giugno 2010, con cui sono state accettate 
le dimissioni rassegnate dal prof. Piero Guido Alpa, componente della 
commissione giudicatrice della procedura di valutazione comparativa 
per un posto di professore associato per il settore scientifico-disciplinare 
IUS/01 - Diritto privato, presso la facoltà di scienze politiche di questo 
Ateneo; 

 Vista la nota del MIUR - Dipartimento per l’università, AFAM e 
per la ricerca - Direzione generale per l’università, lo studente e il diritto 
allo studio universitario - ufficio I - prot. n. 1401 del 1° aprile 2010 
con oggetto «Nomina delle commissioni giudicatrici per le procedure 
di valutazione comparativa afferenti alla I sessione 2008 - sostituzione 
docenti rinunciatari e dimissionari»; 

 Visto il risultato delle operazioni di scrutinio e di sorteggio effet-
tuate dal MIUR in data 16 giugno 2010; 

  Decreta:    

  Art. 1.
      La commissione giudicatrice per la procedura di valutazione com-

parativa per un posto di professore associato per il settore scientifico-
disciplinare IUS/01 - Diritto privato, presso la facoltà di scienze politi-
che è così ricostituita:  

 prof. Alessandra Bellelli - professore ordinario - Università degli 
studi di Perugia - componente designato; 

 prof. Giovanni D’Amico - professore ordinario - Università 
degli studi Mediterranea di Reggio Calabria - componente eletto; 

 prof. Giovanni Doria - professore ordinario - Università degli 
studi di Roma «Tor Vergata» - componente eletto; 

 prof. Mario Nuzzo - professore ordinario - Università degli studi 
Luiss Guido Carli di Roma - componente eletto; 

 prof. Antonino Scalisi - professore ordinario - Università degli 
studi di Messina - componente eletto.   

  Art. 2.

     Dalla data di pubblicazione del presente decreto nella   Gazzetta 
Ufficiale   decorre il termine per la presentazione al rettore da parte dei 
candidati di eventuali istanze di ricusazione dei commissari previsto 
dall’art. 9 del decreto-legge 21 aprile 1995, n. 120, convertito, con modi-
ficazioni, dalla legge 21 giugno 1995, n. 236, richiamato dall’art. 3, 
comma 16 del decreto del Presidente della Repubblica n. 117/2000, 
nonché dai decreti di indizione delle procedure di valutazione compa-
rativa citati in premessa. 

 Perugia, 28 giugno 2010 

 Il rettore: BISTONI   

  10E005598 

   UNIVERSITÀ DEL PIEMONTE ORIENTALE 
«AMEDEO AVOGADRO»

      Nomina delle commissioni giudicatrici per le procedure di 
valutazione comparativa a posti di ricercatore universita-
rio - II tornata concorsuale 2008.    

     IL RETTORE 

 Visto lo statuto dell’Università degli studi del Piemonte Orientale 
«A. Avogadro», nella versione attualmente vigente; 

 Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e 
integrazioni, recante «Nuove norme in materia di procedimento ammi-
nistrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi» e succes-
sive modificazioni e integrazioni; 

 Visto il decreto-legge 21 aprile 1995, n. 120, convertito in legge 
21 giugno 1995, n. 236, e, in particolare, l’art. 9, comma 1, recante 
disposizioni relative ai termini per la presentazione delle istanze di 
ricusazione dei componenti delle commissioni esaminatrici da parte dei 
candidati a concorsi universitari; 

 Vista la legge 3 luglio 1998, n. 210, recante «Norme per il reclu-
tamento dei ricercatori e dei professori universitari di ruolo» nonché il 
decreto del Presidente della Repubblica 23 marzo 2000, n. 117, recante 
il «Regolamento concernente le modalità di espletamento delle proce-
dure per il reclutamento dei professori universitari di ruolo e dei ricer-
catori a norma dell’art. 1 della legge 3 luglio 1998, n. 210»; 

 Vista la legge 4 novembre 2005, n. 230, recante «Nuove dispo-
sizioni concernenti i professori ed i ricercatori universitari e delega al 
Governo per il riordino del reclutamento dei professori universitari»; 

 Visto il decreto-legge 10 novembre 2008, n. 180, convertito, con 
modificazioni, in legge 9 gennaio 2009, n. 1, recante «Disposizioni 
urgenti per il diritto allo studio, la valorizzazione del merito e la qualità 
del sistema universitario e della ricerca» e in particolare, l’art. 1, commi 
4-8; 

 Visto il decreto ministeriale 27 marzo 2009, n. 139, recante 
«Modalità di svolgimento delle elezioni per la costituzione delle com-
missioni giudicatrici di valutazione comparativa per il reclutamento dei 
professori e dei ricercatori universitari»; 


